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Basın Açıklaması	 	  								 07.03.2025

PERYÖN’DEN 8 MART ÇAĞRISI:
Cumhuriyetin ikinci yüzyılında
EŞİTLİK İÇİN GÜÇ BİRLİĞİ

“Şimdi ve gelecek için daha iyi bir çalışma hayatına liderlik etmek” vizyonuyla 50 yılı aşkın süredir faaliyet gösteren PERYÖN (Türkiye İnsan Yönetimi Derneği), 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü vesilesiyle bir basın açıklaması yaptı. Açıklamada şu ifadelere yer verildi: 

“Kadınların toplumsal ve ekonomik hayata katılımının artırılması, yalnızca bir eşitlik meselesi değil, aynı zamanda ülkemizin refahı ve sürdürülebilir kalkınmamız için anahtar vazifesi görecek bir fırsat sunuyor. 

Bununla birlikte, bugün TÜİK verilerine göre erkeklerde %66,4 olan istihdam oranı kadınlarda %32,3, erkeklerde %10,6 olan genç işsizliği oranı ise genç kadınlarda %22,7 seviyesinde. Yani kadınların istihdam oranı erkeklerin yarısından düşük, genç kadın işsizlik oranı ise erkeklere oranla iki kat daha yüksek. Ne yazık ki ülkemizde her dört genç kadından biri ne eğitimde ne iş hayatında.

Oysa ki kadınların ekonomiye eşit katılımı ile ülkemizde sürdürülebilir bir kalkınma atağı yakalayabiliriz. Dünya Bankası'nın verilerinin de işaret ettiği üzere, istihdam ve girişimcilikte cinsiyet eşitsizliğinin giderilmesi, küresel GSYİH’yi %20 oranında artırma potansiyeline sahip. 

PERYÖN olarak eşitliğin sağlanması için; kadınların başta eğitimde sonra iş hayatında fırsat eşitliğine kavuşması, ekonomiye katılımlarının güçlendirilmesi, kadın emeğinin ve başarılarının, rol modellerin görünür kılınması, karar verici pozisyonlarda eşit temsilin artması, esnek çalışma modellerinin, kadın istihdamı odaklı teşvik uygulamalarının ve yönetim kurullarında kota uygulamalarının hayata geçirilmesini, kurumlarda insan odaklı ve kapsayıcı uygulamaların yaygınlaşmasını destekliyoruz. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin ikinci yüzyılında mevcut tabloyu eşitlikten yana çevirmenin, hepimizin ortak görevi olduğuna inanıyoruz. Kamu, özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve akademi olarak, kadınların ekonomik ve toplumsal hayattaki eşit temsilini sağlamak için tüm paydaşları güç birliğiyle çalışmaya çağırıyoruz.”
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